
25. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Litvínov si vezme u ČS úvěr 13 miliónů Kč na
průmyslovou zónu
Litvínov uzavře s
Českou spořitelnou smlouvu o čerpání úvěru 13 miliónů Kč na
výstavbu inženýrských sítí a příjezdových komunikací v budoucí
průmyslové zóně na jihovýchodním okraji města. Zbytek celkových
nákladů 31,039 miliónu Kč město pokryje ze státní dotace 14,401
miliónu Kč, rozpočtu a fondu rezerv a rozvoje. Na mimořádném
jednání o tom dnes rozhodli litvínovští zastupitelé.

Litvínov uzavře s
Českou spořitelnou smlouvu o čerpání úvěru 13 miliónů Kč na
výstavbu inženýrských sítí a příjezdových komunikací v budoucí
průmyslové zóně na jihovýchodním okraji města. Zbytek celkových
nákladů 31,039 miliónu Kč město pokryje ze státní dotace 14,401
miliónu Kč, rozpočtu a fondu rezerv a rozvoje. Na mimořádném
jednání o tom dnes rozhodli litvínovští zastupitelé.
Česká spořitelna poskytla nejvýhodnější nabídku s maximální
dobou splatnosti do osmi let a úrokovou sazbou 4,05 procenta.
Zastupitelé zároveň rozhodli, že město neuzavře smlouvu s žádným
ze čtyř peněžních ústavů, které zaslaly nabídky do veřejné
obchodní soutěže.
"Původně jsme vybrali Komerční banku, Volksbank však podala
námitku. Vzhledem k podmínkám čerpání dotace jsme v časové tísni,
využijeme proto možnosti neoslovit žádného z účastníků soutěže.
Abychom mohli uzavřít smlouvu bez výběrového řízení, museli jsme
ustoupit od původního záměru čerpat úvěr až do výše 15,524
miliónu Kč. Rozdíl uhradíme z fondu rezerv," uvedl vedoucí odboru
rozvoje litvínovské radnice Pavel Kolář.
Vítězem veřejné obchodní soutěže na vybudování průmyslové
zóny se stala litvínovská s.r.o. Aqua zemní práce. Termín
ukončení stavby je 20. prosinec. Projekt počítá s dvěma kruhovými
objezdy a přeložkou silnice spojující Litvínov s městem Lom kvůli
snadnějšímu přístupu kamiónů.
Město již získalo prvního zájemce o pozemky v zóně. Německá
textilka Ibena zde plánuje postavit tkalcovnu za zhruba 100
miliónů Kč a vytvořit až 120 nových pracovních míst.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

